1

丝路视觉科技股份有限公司

独立董事事前认可意见

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司自律监管指引第 2

号——创业板上市公司规范运作》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意

见》、《独立董事履职指引》、《上市公司独立董事规则》以及《公司章程》等相关

法律法规及规章制度的有关要求，作为丝路视觉科技股份有限公司（以下简称“公

司”）的独立董事，对公司提交的《关于续聘 2023 年度审计机构的议案》和《关

于 2023 年度关联交易预计的议案》，在认真审阅了有关资料和听取有关人员汇报

的基础上，现发表事前认可意见如下：

一、对《关于续聘 2023 年度审计机构的议案》的事前认可意见

经认真审阅大华会计师事务所（特殊普通合伙）的资格和其担任公司2022

年度审计机构期间的审计情况，我们认为：大华会计师事务所（特殊普通合伙）

具有从事证券相关业务资格，具备为公司提供审计服务的经验与能力，在担任公

司 2022 年度审计机构期间，该会计师事务所坚持独立审计准则，履行了审计机

构的责任与义务，符合公司财务审计工作的要求。我们同意公司将续聘大华会计

师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年度财务报表审计机构的议案提交公司

董事会会议审议。

二、对《关于 2023 年度关联交易预计的议案》的事前认可意见

根据公司给我们提供的关资料，2023年预计全年日常关联交易额约为人民币

4,400万元，其中向关联方销售产品、商品及提供劳务金额约为1,800万元，接受

关联方提供的商品、服务金额约为2,600万元。公司2022年度日常关联交易实际

发生总金额为1,941.07万元，其中，向关联方销售产品、商品及提供劳务金额为

704.82万元；接受关联方提供的劳务金额为1,236.25万元。经调查了解，上述关

联交易均为公司及其分子公司经营中的正常业务，其交易价格均完全参照市场价

格水平制定。

具体情况如下表所示：

单位：万元

2

关联交

易类别
关联人

关联交易定

价原则

合同签订金

额或预计金

额

截至披露

日已发生

金额

上年发生

金额
关联交易内容

向关联

人提供

劳务或

产品

深圳那么艺术

科技有限公司

硬件设备安装、调试

服务、CG 制作服务
市场公允价 800 170   366.37

深圳市瑞云科

技股份有限公

司

CG 制作服务、渲染服

务器租赁
市场公允价 200 0   136.20

深圳意在科技

展示有限公司

硬件设备安装、调试

服务、CG 制作服务、

办公场地租赁

市场公允价 300 0   150.00

北京格如灵科

技有限公司

vr 教育、教学内容制

作等
市场公允价 500 0    52.25

小计 1,800 170.00 704.82

接受关

联人提

供的商

品、服

务

深圳那么艺术

科技有限公司

新媒体艺术装置、原

创音乐及程序开发以

及艺术家模特艺人经

纪服务、新媒体艺术

巡展艺术交流服务等

市场公允价 700 0    95.25

深圳市瑞云科

技股份有限公

司

在线云渲染服务、系

统开发
市场公允价 1300 85.22  828.36

深圳意在科技

展示有限公司

创意装置设计开发及

技术支持、景观或室

内艺术设计、灯光音

箱设计及技术服务、

文化艺术交流服务等

市场公允价 400 0   293.48

北京格如灵科

技有限公司

vr 教育、教学内容制

作等
市场公允价 200 0    19.16

小计 2,600 85.22 1,236.25

合计 4,400  255.22  1,941.07

我们同意将 2023 度年关联交易预计事项提交公司董事会会议审议。

3

（本页无正文，为《丝路视觉科技股份有限公司独立董事事前认可意见》签字页）

   王义华                      肖诚                       李丽杰